

Selvitys talouden tasapainottamissuunnitelman varhaiskasvatuksen kiertävän lomasuunnitelman tekemiseen:

Henkilökunnan määrään vaikuttaa varhaiskasvatuslaissa määritelty henkilöstömitoitus, jossa tulee huomioida lasten ikä, tuen tarpeet sekä varhaiskasvatusaika. Lisäksi päiväkodissa tulee olla oikeassa suhteessa varhaiskasvatuksen lastenhoitajia ja varhaiskasvatuksen opettajia/sosionomeja. Näitä mitoituksia on noudatettava myös kesällä, vaikka toiminta onkin supistettua ja toimintayksiköitä suljettu. Myös kesällä tulee varmistaa mahdollisuus varhaiseen aamuhoitoon ja ilta hoitoon. Tähän tarvitaan henkilöstöresursseja.

Varhaiskasvatuksen henkilöstöstä suurella osalla on lomaoikeutta 38 päivää. KVTES 7§ 2 mom. Vuosilomasta 20 vuosilomapäivää kuitenkin vähintään 65 % lomanmääräytymisvuodelta ansaitun loman kokonaismäärästä sijoitetaan lomavuoden lomakauteen eli henkilöstön 38 lomapäivästä tulee vähintään 25 päivää annettava lomakaudella. Lisäksi varhaiskasvatuksen opettajille kertyy 5 ylimääräistä vapaapäivää/vuosi.

Perhepäivähoitajien työaika on 40 tuntia/viikko. Koska huoltajien työ- ja matka-ajoista johtuen hoitajan työtunteja kertyy enemmän kuin em. 40 tuntia/viikko. Koska perhepäivähoitajien työaikajakso on 26 viikkoa, kertyneet lisätunnit suunnitellaan vapaapäiviksi luontevimmin kesäaikaan. Tästä johtuen perhepäivähoidon lapset sijoitetaan kesäaikana varahoitoon päivystävään päiväkotiin.

Varhaiskasvatuksessa on **ns. vakiintunut käytäntö**, että henkilökunnan lomat ajoittuvat perusopetuksen loma-aikoihin. Tällöin myös suurin osa lapsista lomailee. Hyvin harvan lapsen loma-aika sijoittuu touko- tai syyskuuhun. Olemme myös mahdollistaneet ensimmäiselle luokalle siirtyville lapsille mahdollisuuden osallistua varhaiskasvatukseen vielä elokuun alussa.

Se, mihin kohtaan kesä-, heinä- ja elokuuta suurin määrä lasten poissaoloista sijoittuu, vaihtelee vuosittain, mikä vaikuttaa luonnollisesti tuolloin tarvittavaan henkilökunnan määrään.

Vuosien 2021-2024 aikana henkilöstön keskimääräinen tarve: (viikoittaista vaihtelua voi olla runsaasti)

2021	kesäkuu	19
	heinäkuu	10
	elokuu (esiopetuksen alkuun asti)	17
2022	kesäkuu	20
	heinäkuu	8
	elokuu (esiopetuksen alkuun asti)	16
2023	kesäkuu	16
	heinäkuu	14
	elokuu (esiopetuksen alkuun asti)	17
2024	kesäkuu	22
	heinäkuu	10
	elokuu (esiopetuksen alkuun asti)	16

Ns. kiertävän lomalistan tekeminen sekä henkilöstölle tasapuolisesti että varhaiskasvatuksen kysyntää vastaavasti on erittäin hankalaa. Lisäksi toteutuessaan se tulisi, todennäköisesti, ennemminkin lisäämään kuin vähentämään lomasijaisten tarvetta ja näin henkilöstökulujen määrää.